

Finansiering och stöd
Per Lundkvist Molin
per.lundkvist@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden
RUN/352/2023
2023-09-12

Medfinansiering till projektet Resurser till genomförande av regionalt serviceprogram Jämtlands län

Ärendebeskrivning

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till.

Under våren 2023 öppnade Tillväxtverket en utlysning för regionerna och Gotlands kommun där medel kunde sökas för att utveckla regionala serviceprogram och hantera stöd till kommersiell service. De regioner som antar erbjudandet om att arbeta med regionala serviceprogram kan därmed få förstärkning genom projektfinansiering om maximalt 1 500 000 kronor / 50 %. Stödet är nationella medel och Tillväxtverket beslutar på samma förordningsgrund som Region Jämtland Härjedalen har att förhålla sig till i stödgivningen.

Region Jämtland Härjedalen har inkommit med en ansökan om 1 500 000 kronor i medfinansiering till projektet ”Resurser till genomförande av regionalt serviceprogram Jämtlands län”. Projektetiden är 1 juli 2023 till 30 juni 2026. Projektet har sökt och blivit beviljad medfinansiering genom nationella medel från Tillväxtverket (1 500 000 kronor).

Samhället förändras i snabb takt och detta medför både möjligheter och utmaningar. Detta gäller inte minst möjligheterna till att bibehålla och utveckla kommersiell service på landsbygderna. Det är därför viktigt att skapa kunskap kring samt att via handlingsplaner agera på förändringar på landsbygderna vad det gäller befolkning och näringsliv samt dra nytta av de möjligheter som ny kunskap och nya tekniker skapar.

Projektet syftar till att vidareutveckla nya arbetsformer och samverkan för genomförande av regionalt serviceprogram genom exempelvis dialog och samordning mellan olika aktörer och insatser, arbete med kunskapsunderlag samt hantering av stöd till kommersiell service.

På kort sikt är målet att de nya arbetsformerna och samverkan ska leda till ytterligare utvecklingskraft och nya insikter som leder till stärkt konkurrenskraft i länet. På längre sikt är förhoppningen att insatserna leder till ökad tillgänglighet av kommersiell service för både företag och medborgare.

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och

allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.

Beslutsmotivering

Projektet överensstämmer med den nationella strategin för hållbar regional utveckling. För att det ska vara attraktivt att bo, verka och leva i alla delar av landet så är en god tillgång till både kommersiell och offentlig service grundläggande. Tillgänglighet till olika typer av service är en förutsättning för näringslivets konkurrenskraft för hållbar regional utveckling. Tillväxtverket, landets regioner och Gotlands kommun tilldelas medel för att främja kommersiell service genom olika stöd till dagligvarubutiker och drivmedelsstationer. De regionala serviceprogrammen för kommersiell service, som frivilligt kan tas fram av regionerna, bedöms bidra till att stärka samordning och prioritering av dessa stöd.

Projektet bedöms bidra brett till länets program för smart specialisering. Jämtlands län är Sveriges tredje största till yta och endast Norrbottens län ha glesare befolkningstäthet. Detta gör att förutsättningarna ser olika ut i olika delar av länet. Det finns en lång tradition och hög specialiseringsgrad kopplat till besöksnäringensrelaterad verksamhet. En förutsättning för att människor ska kunna besöka olika delar av vårt län är att det finns tillgång till kommersiell service, och projektet skulle ur det hänseendet bidra till styrkeområdet upplevelser.

Projektet ligger i linje med målsättningen i den regionala utvecklingsstrategin. Att fler människor söker sig till landsbygden för att leva hållbart och att länet bland annat har god tillgång till grundläggande samhällsservice i närområden.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

Antal deltagande organisationer: mål 11 organisationer.

Projektet ska även redovisa antal företag som får stöd under projektet.

Målvärde: 40 företag

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Resurser till genomförande av regionalt serviceprogram Jämtlands län" med 50 % av redovisade och godkända kostnader, dock max 1 500 000 kronor.
2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal deltagande organisationer samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet. Antal deltagande företag som mottager stöd ska rapporteras via lägesrapportering
6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 28 augusti 2026.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.